

## Taotlusvorm riigieelarvelise toetuse taotlemiseks

Taotleja nimi ja registrikood	Sihtasutus Rohetiiger, 90015181
Taotleja juriidiline aadress	Valukoja tn 8/1, Lasnamäe linnaosa, Tallinn, Harju maakond
Toetuse saaja arvelduskonto number, viitenumber, pank	EE657700771005630814, AS LHV Pank
Taotletav summa	20000€
Toetuse nimetus	Hakkab looma! 2050
Taotleja veebileht (kui on)	<a href="http://www.hakkablooma.ee">www.hakkablooma.ee</a>
Allkirjastaja nimi ja ametikoht (telefon ja e-posti aadress)	Eva Truuverk, juhatuse liige 5526063 eva@rohetiiger.ee
Projektijuhi nimi ja kontaktandmed (telefon ja e-posti aadress)	Eva Truuverk 5526063 eva@rohetiiger.ee
Projekti algus ja lõpp	06.01.2025 - 31.08.2025

### 1. Lühülevaade taotleja senisest tegevusest

Sihtasutus Rohetiiger on Eesti keskkonna- ja looduskaitseühendus, mis on viimastel aastatel viinud ellu mitmeid olulisi projekte, keskendudes jätkusuutlikkusele ja kogukondade kaasamisele. Organisatsioonil on laialdased kogemused strateegilise juhtimise, kogukonna kaasamise ja suuremahuliste projektide elluviimise vallas.

Rohetiigeri eestvedaja Eva Truuverk on mänginud olulist rolli "Teeme ära!" ja „Maailmakoristus“ algatuste juhtimisel, kaasates tuhandeid vabatahtlikke 160-s riigis ja tugevdades kogukondlikku vastutust keskkonnahoiu osas.

### 2. Projekti eesmärk

Mida soovitakse projekti elluviimisega saavutada? Eesmärk esitatakse taotletava tulemusena, mitte tegevusena.

Projekti tulemusel kogutakse 3. mail Teeme ära! talgupäeva raames unistamistalgutel kokku eestimaalaste unistused. Loodav unistamise formaat sätestab, et unistused on positiivsed, vaatavad aastasse 2050 ja kannavad mõtet, et inimene on osa loodusest, väärtustavad ja tõstavad esile elurikkuse olulisust. Kõik kogutud unistused jäävad e-keskkonnas alles kõigile lugemiseks ja kasutamiseks.

Projekti tulemused:

- Eesti elanikud on osalenud unistamistalgutel, mis on andnud neile võimaluse jagada positiivseid tulevikuvisiioone aastasse 2050;
- projekti käigus kogutud unistuste põhjal kujundatakse uusi narratiive, mis tugevdavad kogukonna ühtsustunnet ja inspireerivad inimesi unistuste elluviimiseks;
- unistusi saavad kasutada kultuuriinimesed oma loomingus järgnevate aastate jooksul, seeläbi on võimalik suunata eestimaalaste väärtusruumi. Selle võimaluse on heaks kiitnud Valdur Mikita, Kristiina Ehin, Sveta Grigorjeva, Piret Jaaks ja teised, kellega on teemat arutatud;
- Loodusmuuseumi uus ekspositsioon avaneb 2027 aasta jaanuaris; Heidi Jöksiga on

räägitud, et üks tuba seal hakkab kajastama unistustest kokku pandud Eesti looduse tulevikuvisioni;

- Kristjan Järvi teeb kogutud unistustest inspireeritud lavastuse, mis viib vaatajad ajaloost aastasse 2050, kesksel kohal on Eesti looduse ja kultuuri suhe;
- Tallinna Tehnikaülikooli Tehisintellekti- ja robotikakeskus AIRE on kaasatud partnerina ja lubab AI abi kasutades luua eestimaalaste väärtusruumi mudeli;
- tulemusena viiakse läbi põhjalik elanike vajaduste ja unistuste kaardistamine, mis loob selge pildi erinevate kogukondade tegelikest ootustest ja prioriteetidest;
- mitmed teadlased on kinnitanud, et tegemist saab olema unikaalse eksperimendi ja andmekoguga, mille peale erinevaid uuringuid ja teadustöid ülesse ehitada.

### 3. Projekti vajalikkuse põhjendus

Kirjeldage lühidalt probleemi, mis näitab projekti elluviimise vajalikkust. Mida on vaja muuta ja miks?

Eesti ja kogu maailm seisavad silmitsi oluliste keskkonna- ja sotsiaalsete muutustega, mis mõjutavad nii majandust, töökohti kui ka inimeste igapäevaelu. Üleminek kestlikule ja kliimanetraalsele majandusele on vältimatu, kuid sellega kaasnevad otsused ja protsessid on sageli keerulised ning tekitavad ühiskonnas ebakindlust.

Paljud poliitilised ja majanduslikud otsused tehakse ilma elanikkonna laiapõhjalise kaasamiseta, mistõttu inimesed ei tunne, et neil on võimalus riigi arengutes kaasa rääkida. See põhjustab vastasseisu, suurendab ärevust ning vähendab usaldust nii otsustajate kui ka kavandatavate muutuste vastu. Inimeste aktiivne kaasamine on vajalik, et muutused ei tunduks pealesunnitud, vaid oleks kogukondadele arusaadav ja vastuvõetav.

Samal ajal vajavad kohalikud omavalitsused ja kogukonnad täiendavat strateegilist sisendit, mis põhineb elanike tegelikel vajadustel ja unistustel. Praegune otsustusprotsess ei arvesta piisavalt rohuuuretasandi arvamusi, mistõttu on paljud arengusuunad ja lahendused võõrandunud tavainimestest. Kohalike elanike kaasamine oma piirkonna tuleviku kujundamisse loob usaldusväärsema ja mõjusama aluse regionaalarengu ja kestliku arengu strateegiatele.

Seetõttu on käesolev projekt vajalik, et:

- Tõsta inimeste osalust ja kaasatust, et muutused toimuksid läbipaistvamalt ja vastaksid paremini ühiskonna vajadustele.
- Vähendada ühiskondlikku ärevust ja vastasseisu, pakkudes platvormi, kus inimesed saavad oma tulevikunägemusi väljendada ja kujundada.
- Toetada kohalike omavalitsusi ja kogukondi tõenduspõhise sisendiga, et nende arenguplaanid lähtuksid elanike tegelikest ootustest ja vajadustest.

### 4. Projekti tegevused (loeteluna) ja väljundid

Tegevus- ja ajakava. Investeeringutoetuse puhul näidake ära, kas objekt, millesse investeeritakse, on toetuse saaja omandis või halduses; soetuse puhul selgitage, kuidas on tagatud soetuse edasine kasutus.

#### **Unistamisjuhtide värbamine (01.02.2025 – 10.03.2025):**

Koostöös kohalike kogukondadega alustatakse aktiivsete unistamisjuhtide värbamist. Kohalikud inimesed kutsutakse kandideerima, et saada kogukonna arenguprotsessi eestvedajateks. Unistamisjuht on inimene, kes valdab formaati ja on valmis grupiunistamisi juhendama.

**Unistamistalgute formaadi väljatöötamine ja ettevalmistus (06.01.2025 – 28.02.2025):**

Unistamistalgute meetodika ja juhendmaterjalide koostamine.

Digitaalse platvormi loomine unistuste kogumiseks.

Koostöö teadlaste ja ekspertidega, et tagada kvaliteetne andmete kogumine ja hilisem analüüs.

**Kommunikatsioonistrateegia väljatöötamine ja turundusmaterjalide ettevalmistamine (06.01.2025 – 10.03.2025):**

Luuakse kommunikatsiooniplaan ja valmistatakse ette turundusmaterjalid, sealhulgas plakatid, veebibännerid ja videod, mida kasutatakse unistamistalgute reklaamimiseks.

Samuti koostatakse sotsiaalmeedia postituste ajakava ja alustatakse koostööd kohalike meediaväljaannetega.

**Unistamisjuhtide koolitamine (01.03.2025 – 15.03.2025):**

Koolituse eesmärk on anda unistamisjuhtidele oskused, kuidas korraldada unistamissessioone ja kaasata kogukonda. Koolitusel osalevad valitud unistamisjuhid, keda juhendavad eksperdid. Koolitus hõlmab nii teoreetilist kui ka praktilist osa. Koolitatakse 150 unistamisjuhti.

**Teavitus- ja turunduskampania läbiviimine (20.03.2025 – 20.05.2025):**

Käivitatakse aktiivne teavituskampania sotsiaalmeedias, kohalikes ajalehtedes ja raadiotes. Korraldatakse kogukonnaüritusi ja kohtumisi, et suurendada teadlikkust unistamistalgutest ja kutsuda elanikke osalema.

**Unistamistalgute korraldamine ja unistuste kogumine (20.03.2025 – 20.05.2025):**

Unistamistalgute edukaks läbiviimiseks tehakse põhjalikud logistilised ettevalmistused, mis hõlmavad talgupaikade broneerimist ning korralduslike vajaduste kaardistamist, sealhulgas vajaliku tehnika, ruumide ja materjalide tagamist. Samuti värvatakse ja juhendatakse kohapealne personal ning vabatahtlikud, et tagada ürituse sujuv kulg. Talgute formaati tutvustatakse osalejatele eelnevalt ning korraldatakse proovitalgud, et harjutada meetodika rakendamist praktikas. 3. mail 2025, Teeme ära! talgupäeval, toimuvad unistamistalgud ligi kaheksasajal paigas üle Eesti, kus kogukonnad kogunevad, et jagada oma tulevikunägemusi. Projekti eesmärk on kaasata vähemalt 30 000 inimest üle Eesti. Talgute käigus kogutud unistused sisestatakse digitaalsesse platvormi, kus need jäävad avalikult kättesaadavaks ning pakuvad olulist sisendit kohalike omavalitsuste, teadlaste ja poliitikakujundajate tööks.

**Tulemuste analüüs ja kommunikatsioon (21.05.2025 – 31.08.2025):**

Kogutud unistused analüüsitakse ja koostatakse põhjalik raport, mis esitatakse kohalikele omavalitsustele ja kogukondadele. Tulemused avalikustatakse läbi meediakajastuste, sotsiaalmeedia ja kohalike kogukonnaürituste, et jagada õppetunde ja edasisi arengusuundi.

**5. Projekti elluviimisest (tulemustest) saadav kasu sihtrühmale/kogukonnale**

Projekti elluviimine toob märkimisväärset kasu nii kohalikele kogukondadele, Eesti ühiskonnale tervikuna kui ka otsustajatele ja poliitikakujundajatele, luues tugeva aluse kaasavale ja jätkusuutlikule tulevikule.

**Kogukondade ja kohalike elanike kaasamine ning osalusdemokraatia tugevdamine**

Projekti käigus saavad Eesti inimesed võimaluse aktiivselt osaleda oma piirkonna tuleviku kujundamises, väljendades oma unistusi ja ootusi aastaks 2050. See aitab vähendada

võõrandumist ja suurendada kodanike kaasatust otsustusprotsessidesse. Eriti oluline on see kogukondades, kus siiani on inimesed tundnud, et nende hääl ei ole otsustes piisavalt esindatud.

### **Kohalikud omavalitsused ja riiklikud otsustajad saavad tõenduspõhise sisendi arenguplaanideks**

Projekti tulemusena koostatakse ulatuslik andmekogu ja strateegiline raport, mis sisaldab Eesti inimeste visioone ja ootusi tuleviku osas. See annab kohalikele omavalitsustele ja riiklikele otsustajatele väärtusliku ja praktilise sisendi, mis aitab suunata arengustrateegiaid ja -meetmeid nii piirkondlikul kui ka riiklikul tasandil. Otsused saavad olla rohkem kogukondadele kohandatud ja elanike tegelikke vajadusi arvestavad.

### **Kultuurilised ja hariduslikud väljundid, mis jäävad kestma ka pärast projekti lõppu**

Projekti raames loodud unistuste andmekogu ja visioonid ei jää pelgalt poliitikakujundajate töövahendiks, vaid inspireerivad ka haridus- ja kultuurisektorit. Loodusmuuseumis avatakse 2027. aastal uus ekspositsioon, mis kajastab Eesti inimeste unistusi ja visiooni keskkonna tulevikust. Lisaks sünnivad kogutud unistustest uued kultuurilised algatused, näiteks Kristjan Järvi lavastus, mis põhineb unistamistalgute käigus kogutud ideedel.

### **Kasu teadus- ja innovatsioonivaldkonnale**

Teadlased ja teadusasutused, nagu Tallinna Tehnikaülikooli Tehisintellekti- ja robotikakeskus AIRE, saavad projekti käigus loodud unikaalse andmestiku, mida saab kasutada edasistes uuringutes ning innovaatiliste lahenduste väljatöötamisel. See toetab teaduspõhise poliitikakujundamise arengut Eestis ning loob võimalusi andmete kasutamiseks erinevates valdkondades.

### **Suurenenud koostöö ja sotsiaalne ühtekuuluvus**

Unistamistalgud toovad kokku erinevad sihtrühmad – eri vanuses, erineva taustaga ja eri piirkondadest pärit inimesed saavad ühiselt mõelda Eesti tuleviku üle. See tugevdab kogukondlikku sidusust ning aitab vähendada sotsiaalset tõrjutust ja segregatsiooni.

### **Pikaajaline mõju**

Projekti tulemused ei jää ühekordseks algatuseks, vaid loovad pikaajalise ja jätkusuutliku mõju. Kogutud unistused ja tulevikunägemused jäävad avatuks ja kasutatavaks ning neid saab rakendada ka tulevastes kaasamisprojektides. Projekti kaudu tugevdatakse kogukondade eneseusku ja võimekust, et inimesed tunneksid end osana laiemast muutusest ning julgeksid aktiivselt oma elukeskkonna kujundamises kaasa lüüa.

## **6. Eelarve kulukohtade lõikes koos hinna kujunemise alusega**

Eeldatavate tulude ja kulude kalkulatsioon. Vajadusel lisage ridu.

<b>Projekti kulud tegevuste kaupa</b>	<b>Maksumus</b> (kulud toetusest vastavalt kalkulatsioonile)	<b>Märkused</b>
Turundustegevused	3000€	Turundusmaterjalide ettevalmistamine, disain ja tekstide koostamine
Kogukonna teavitustegevused	4000€	Kommunikatsiooniagentuuri tasu
Unistamistalgute korralduskulud	4500€	3. mai unistamistalgu

		korralduskulud
Unistamisplatvormi seadistamine	1500€	IT-kulu
Projektijuhtimine	3000€	Projektijuhi töötasu
Unistamisjuhtide värbamine ja koolitamine	4000€	Koolituse läbiviimise kulu, sh koolitaja ja videomaterjalide koostamise kulu
<b>KULUD KOKKU</b>	20 000€	
<b>Kui rahastate planeeritavat projekti / investeeringut käesoleva taotluse alusel ainult osaliselt, kirjeldage lühidalt kogu projekti, sh kui suur on kogueelarve, kes on kaasrahastaja</b>		
<p>Ülevalolev kirjeldus on kogu projektile, Hiiumaa ja Ida-Virumaa unistamistalgute korraldamist kaasrahastab Euroopa Liit ning üleriigilist tegevust toetab fond Skaala. Projekti kogueelarve on 90 000€.</p>		

- KINNITAN, ET MAKSUVÕLGA RIIKLIKE MAKSUDE OSAS EI OLE.
- KINNITAN, ET EI OLE ALUSTATUD PANKROTI- EGA LIKVIDEERIMISMENETLUST.
- KINNITAN, ET VAREM SÕLMITUD RIIGIEELARVELISE TOETUSE LEPINGUD ON NÕUETEKOHASELT TÄIDETUD.
- KINNITAN, ET MAJANDUSAASTA ARUANNE ON ESITATUD.
- KINNITAN, ET TAOTLEJA JUHTORGANI LIIGE EI OLE ISIK, KEDA ON KARISTATUD MAJANDUSALASE, AMETIALASE, VARAVASTASE VÕI AVALIKU USALDUSE VASTASE SÜÜTEO EEST JA TEMA KARISTUSANDMED EI OLE KARISTUSREGISTRIST KARISTUSREGISTRI SEADUSE KOHASELT KUSTUTATUD.

Taotluse koostaja: Eva Truuverk

(allkirjastatud digitaalselt)